
Città di Grottammare
Provincia di Ascoli Piceno

 
 

AREA 1^ - SERVIZI ALLA PERSONA: INCLUSIONE E EDUCAZIONE

 
DETERMINAZIONE N. 16 del 07-06-2024

del Registro Servizio Affari Generali, Protocollo
 
 
   

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEGLI ATTI GIUDIZIARI
DEL COMUNE DI GROTTAMMARE PER DUE ANNI, PROROGABILE PER
ULTERIORI DUE, MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. RETTIFICA AVVISO PUBBLICO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E ALLEGATI.

   

 
 

 
Il Responsabile dell’Area 1^ Servizi alla Persona: Formazione e Inclusione, Dott. Igor Vita
e 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Protocollo Dott. Michele Pagavino 
 
Visti:

-     la Deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23-12-1998, esecutiva, con la quale sono state approvate
le procedure per l'adozione delle determinazioni;
-     la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18-05-2000, esecutiva, ad oggetto Approvazione nuovo
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura organizzativa dell’Ente e
dotazione organica e successive integrazioni e modificazioni;
-     il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 29/03/2024 con il quale sono stati nominati per l’anno 2024 e fino alla
scadenza del mandato i Responsabili di Servizio;
-      il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

 
Richiamate:

-     Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 28/12/2023 con la quale sono state
approvate il bilancio di previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
-     Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31/01/2024 con la qual stato approvato il P.E.G.
2024-2026;

 
Premesso che:

-     con determinazione n. 14 del 30/05/2024 del registro “Servizio Affari Generali, Protocollo”, ad oggetto
“AFFIDAMENTO SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEGLI ATTI GIUDIZIARI DEL COMUNE DI
GROTTAMMARE PER DUE ANNI, PROROGABILE PER ULTERIORI DUE, MEDIANTE RICORSO AL
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO
PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E ALLEGATI” sono stati approvati l’avviso
pubblico e i relativi allegati;
-     l’avviso è stato pubblicato in data 3/06/2024 con scadenza termine di presentazione delle domande al
prossimo 18/06/2024;

 
Dato atto che per rispondere meglio alle esigenze descritte nella sopra citata determinazione si rende necessario
apportare alcune rettifiche e integrazioni in base alla normativa vigente;
 
Dato atto che nelle premesse del CAPITOLATO SPECIALE i  riferimenti normativi vengono integrati da:

-     Legge n. 890 del 20 novembre 1982, e successive integrazioni e modificazioni, ad oggetto “Notificazioni di
atti a mezzo posta e di comunicazioni a mezzo posta connesse con la notificazione di atti giudiziari”.
-     Delibera n. 600/18/CONS dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, ad oggetto “Approvazione del
regolamento in materia di misure e modalità di corresponsione degli indennizzi relativi alle notificazione di atti
a mezzo del servizio postale”.
-     Delibera n. 155/19/CONS dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, ad oggetto: “Integrazioni alla
regolamentazione in materia di notificazione a mezzo del servizio postale, a seguito delle modifiche introdotte



dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145”.
 
 
Dato atto che l’Art. 2 – DURATA DEL SERVIZIO E AMMONTARE COMPLESSIVO DEL CONTRATTO viene
così modificato:
 
TIPOLOGIA TIPOLOGI E DI PESO Quantità Stima costo unitario Stima costo totale

ATTI GIUDIZIARI
COMPRESO CAN E CAD

Fino a 20 g. 314 11,17 comprensivo di
iva se dovuta

3.507,38 comprensivo di iva se
dovuta

oltre 20 g. fino a 50 g. 1.300 12,41 comprensivo di
iva se dovuta

16.133,00 comprensivo di iva se
dovuta

oltre 50 g. fino a 100 g. 110 12,41 comprensivo di
iva se dovuta

1.365,10 comprensivo di iva se
dovuta

Servizi accessori di
affrancatura

 1724 0,05 comprensivo di
iva se dovuta

86,20 comprensivo di iva se
dovuta

Servizio di Pick-up 5
volte a settimana

 5 ritiri a settimana  490 comprensivo di iva se dovuta

 Spesa stimata annua   21.581,68 comprensivo di iva se
dovuta

 
E che il valore totale a base d’asta è rideterminato in euro 43.163,36 (comprensivo di IVA, se dovuta) per il
biennio;
 
 
 
Dato atto che il comma g) dell’ART. 3 – DESCRIZIONE E MODALITÀ DI ESECUZIONE DEI SERVIZI FACENTI
PARTE DELL’APPALTO viene così modificato:
“

g)    Gli atti giudiziari devono essere recapitati direttamente al destinatario o ad un suo delegato, attraverso
notifica della consegna e firma. È onere e responsabilità del Fornitore far pervenire all’Amministrazione entro
5 giorni lavorativi il 90% e entro 7 giorni lavorativi il 98% degli Avvisi di Ricevimento. In caso di loro
smarrimento, l’Aggiudicatario dovrà fornire idonea attestazione dell’avvenuta consegna del plico inviato.
-      Nel caso di impossibilità alla consegna per destinatario (o suo delegato) non disponibile:

In tal caso l’atto giudiziario dovrà rimanere in giacenza per 6 mesi presso l’ufficio del fornitore, che dovrà
possedere le caratteristiche indicate nel presente capitolato, e reso disponibile al destinatario per il ritiro.
L’addetto alla consegna deve rilasciare apposita comunicazione cartacea con indicazione dell’ufficio di
giacenza dell’invio (identificativo e indirizzo), dei giorni e degli orari nei quali è possibile effettuare il ritiro. Nella
comunicazione cartacea rilasciata dovrà essere comunicato, anche, che allo scadere dei 6 mesi l’Atto potrà
essere rintracciato presso gli Uffici della Casa Comunale dell’Ente.”

 
 
Dato atto che l’ART. 13 – PENALI (il testo dell’articolo viene sostituito integralmente) viene così sostituito;
 
In caso di inadempimento, ritardi e imperfetta esecuzione rispetto alla spedizione degli atti giudiziari si applicano
le penali previste dall’allegato A della delibera n. 600/18/CONS dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni,
così come modificato dalla Delibera n. 155/19/CONS dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, art. 9, 9 bis
e 10;
 
Dato atto che l l’AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE viene così modificato:
 

 
VALORE DELL’APPALTO
IMPORTO A BASE D’ASTA:Il valore complessivo stimato per l’espletamento del servizio è quantificato in
€ 43.163,36 (comprensivo di iva, se dovuta), quale importo a base d’asta.
Non sono rilevabili costi per la sicurezza dovuti a rischi di interferenza;
Alla scadenza del contratto è ammessa la possibilità di una proroga per ulteriori 2 anni alle medesime
condizioni.

 
 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE
L’operatore economico che voglia manifestare il suo interesse a partecipare alla procedura per
l’affidamento del servizio de quo dovrà inviare la domanda di partecipazione mediante il modello che al
presente avviso si allega, compilato in tutte le sue parti e sottoscritto dal legale rappresentante, allegando
la copia fotostatica di un documento di riconoscimento del sottoscrittore in corso di validità;



Il presente avviso sarà pubblicato sul sito dell’Ente e sull’Albo Pretorio per 15 giorni;

Le domande dovranno pervenire entro il xxx giugno 2024 esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica
comune.grottammare.protocollo.it

In nessun caso si terrà conto delle domande arrivate dopo tale termine.
 
 
 
Considerato che il proponente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della
vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;
 
Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarità
amministrativa di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
 
Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in conformità al D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.;
 
Visti:

-     l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata;
-     il capitolato speciale allegato all’avviso;
-     il modello di dichiarazione di interesse;

 
Visti:

-     il Decreto Legislativo 36/2023.;
-     il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
-     il D.Lgs. n. 165/2001;
-     il Regolamento comunale di contabilità;

 
DETERMINA
 

1.    Di richiamare la premessa fin qui esposta a far parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.    Di rettificare:

-      l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata;
-      il capitolato speciale allegato all’avviso;

 
3.   Di approvare l’avviso pubblico e il capitolato rettificati così come allegati alla presente determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;
 
4.   Di pubblicare l’avviso e l’allegato capitolato così modificati sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente
per la durata di 15 giorni;
 
5.   Di far decorrere il termine di 15 giorni per la presentazione delle manifestazioni di interesse dalla data della
nuova pubblicazione;
 
6.    Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Contabilità per gli adempimenti di competenza

 
 

Il Responsabile
Dell’Area 1^

Servizi alla Persona:
Formazione e Inclusione

Dott. Igor Vita
 
 

Il Responsabile
del Servizio Affari Generali,

Protocollo
Dott. Michele Pagavino

 
 
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

mailto:comune.grottammare.protocollo.it


 


